
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Procedura negoziata per la riqualificazione di edifici del centro storico ai fini della valorizzazione
turistica del territorio leinicese -  Restauro del Porticato (Mercato coperto) e realizzazione
di una nuova sala polivalente. Lotto III    (C.U.P I39D16000270006) (C.I.G. 67335816D2)
Importo a base di gara: Euro 997.703,67
PROCEDURA NEGOZIATA senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell'art. 63 c. 2  lett. C) del D.Lgs.50/2016   
con  il criterio del prezzo piu’ basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 con individuazione ed esclusione automatica delle offerte anomale    
in applicazione analogica ai disposti dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 secondo il metodo già previsto dall’art. 86, comma 1 del D.lgs. 163/06
sulla base degli allegati approvati dalla Deliberazione  G.C.  e per le motivazioni tutte indicate nella determinazione di modalità di gara del Comune di Leinì 
n. 325 del 22.06.2016.
Non sono ammesse offerte pari o  in aumento e l'aggiudicaz. e' definitiva ad unico incanto.
Lettera di invito prot. n. 77999 del 28/06/2016 inoltrata a n. 18 operatori economici come da elenco allegato.
Termine presentazione offerte: 13/07/2016  ore 12,00
Data inizio operazioni di gara:  14/07/2016  ore 9,30.
Data eventuale seconda seduta: 28/07/2016
IMPRESE CHE  HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA:  N. 13
Data : 14 luglio  2016   ore: 10,50

Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Francesco De Leo del Comune di Leinì

IMPRESE Ribasso Ribasso Scarto

1 ARCAS S.P.A. - CORSO CAIROLI 22 - TORINO - C.F. 07875740016
49,9783

* ANOMALA -28,40155

2
FANTINO COSTRUZIONI S.P.A. - VIA ROMA 37 - CUNEO - C.F. 00293940045 - 
AMMESSA CON RISERVA 32,7170

* ANOMALA -28,40155

3
QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. - VIA TUNISIA 3 - COLLEGNO (TO) - C.F. 
08896090019 31,1314

31,1314 2,7299ANOMALA 2,72985

4
RIGAS S.R.L. - VIA BRACCINI 4 - ROBASSOMERO (TO) - C.F. 04672680016  
COSTI PER LA SICUREZZA AZIENDALE EURO 2.500,00 29,9540

29,9540 1,5525
OFFERTA PIU' 
VANTAGGIOSA

1,55245

5
A.T.I. MAGNETTI S.R.L./ PAOLIN IMPIANTI SRL- VIA STUPINIGI 45 - VINOVO 
(TO) - C.F. 00485070015 29,9050

29,9050 1,5035ANOMALA 1,50345

6
ASFALT - C.C.P. - SOCIETA' PER AZIONI - STRADA DI SETTIMO 6 - TORINO - 
C.F. 00486000011 - AMMESSA CON RISERVA 29,8620

29,8620 1,4605ANOMALA 1,46045



7  S.E.C.A.P. S.P.A. - VIA ASTI 25 - TORINO - C.F. 04910190018
29,8220

29,8220 1,4205ANOMALA 1,42045

8
ZUMAGLINI & GALLINA S.P.A. - CORSO VITTORIO EMANUELE II 103 - TORINO - 
C.F. 00519470017 - AMMESSA CON RISERVA 28,2690

28,2690 ANOMALA -0,13255

9
ZOPPOLI & PULCHER S.P.A. - COSTRUZIONI GENERALI - VIA BOGINO 25 - 
TORINO - C.F. 02888760010 - AMMESSA CON RISERVA 26,9090

26,9090 ANOMALA -1,49255

10 CO.GE.FA. S.P.A.- VIA PIANEZZA 17 - TORINO - C.F. 00982520017
21,3600

21,3600 ANOMALA -7,04155

11
CERUTTI LORENZO S.R.L.  - VIA GOZZANO 66/68 - BORGOMANERO (NO) - C.F. 
01128640032 20,6640

* ANOMALA -28,40155

12
TECNO COSTRUZIONI S.R.L. - VIA ALLA CARTIERA - VERBANIA POSSACCIO 
(VB) - C.F. 01655880035 17,7710

* ANOMALA -28,40155

13  I C F SRL - CORSO ROSSELLI 77 - TORINO - C.F. 06348050011 - ESCLUSA * ESCLUSA -28,40155

totale ribassi offerti  (escluse ali ex art.97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016) 272,0430

n. ditte valide 12 2 8

media offerte (escluse ali) 28,4016

totale scarti rispetto alla media delle offerte  8,6667

numero off. con scarto 5

scarto medio aritmetico dei ribassi presentati superiori alla media 1,7333

media per l' individuazione dell'offerta più vantaggiosa= (media off.  + media scarti) 30,1349

                                                                                                                                              Somma di tutti i ribassi 298,3644

Torino, lì 14/07/2016                                                               La Dirigente del Servizio Appalti Contratti ed Espropriazioni
                                                                                                                      Dott.ssa Domenica Vivenza 
                                                                                                                                (firmato digitalmente)

                                                                                                                                     


